
Strana - 1 - (celkem 2)

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo č. 2022/5215/0160

uzavřený v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako
„občanský zákoník"), v jeho platném znění.

1. Smluvní strany.

Město Šumperk
se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Mgr. Karlem Hoškem, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Pavlem Volfem, vedoucím odboru strategického rozvoje, územního

plánování a investic
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 09/0800
tel:
e-mail:
Dále jen: Ob
na straně jedné

a

Hroší stavby Morava a.s.
se sídlem: Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc
IČO : 28597460
DIČ: CZ28597460
Zastoupené: Ing. Martinem Peřinou, předsedou představenstva nebo

Ing. Radimem Vankem, členem představenstva nebo
Richardem Tláskalem, členem představenstva

ve věcech smluvních: Ing. Radim Vanek, člen představenstva
ve věcech technických:
bankovní spojení: KB, a.s.

ČSOB, a.s.
číslo účtu: 43-4989500207/0100

tel:
e-mail:
Dále jen: Zhotovitel

Uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku v souladu s výše uvedenými ustanoveními občanského zákoníku
tento dodatek o dílo.

2. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 15. 8. 2022 Smlouvu o dílo č. 2022/5215/0160, jejímž předmětem plnění
je provedení díla „ZŠ Sluneční – rekonstrukce hygienického zařízení.“

3. Předmět dodatku

1. Dle čl. 4 výše uvedené smlouvy se smluvní strany dohodly, že se cena díla mění z důvodu navýšení
víceprací a méněprací, které jsou vyčísleny v příloze.



 

  Strana - 2 - (celkem 2) 

2. Odůvodnění – v průběhu realizace stavby byly zjištěny skutečnosti, které nebyly v době uzavření 
smlouvy známy a objednatel ani zhotovitel je nezavinil a nemohl je předpokládat.  

3. V návaznosti na provedení díla čl. 4. odst. 2. výše uvedené smlouvy ruší a nahrazuje textem: 

Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách, v platném znění a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH). 

 
Cena celkem bez DPH dle původní smlouvy o dílo          11.945.593,0 Kč 

Cena navýšení dle přílohy bez DPH (etapa I.+II.)                   249.091,0 Kč   

Celková cena bez DPH:            12.194.684,0 Kč 

DPH:                        2.560.884,0 Kč 

Cena včetně DPH:            14.755.568,0 Kč 

 
(slovy:Čtrnáctmilionůsedmsetpadesátpěttisícpětsetšedesátosm korun českých) 
 

 
4. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek se řídí právem České republiky. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly, že byl uzavřen podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnosti stvrzují svými podpisy. 

3. Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo č. 2022/5215/0160 ze dne 15.8.2022 zůstávají beze 
změny.  

4. Tento dodatek je uzavřen prostřednictvím elektronických prostředků na dálku. Dodatek nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

5. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení RM č. 4287/18 ze dne 12.04.2018 o pověření  

2. místostarosty o uzavírání dodatku ke smlouvám o dílo. 

 
Příloha: Rozpočty  s výkazy výměr 
 
 
 
V Šumperku : _______________    V Olomouci : _____________ 
 
 
 
 
 ............................................................                                        ……... ............................................  
            Město Šumperk                Hroší stavby Morava a.s. 
          Mgr. Karel Hošek                                                                              
      
 

 

Ing. Radim 
Vanek

Digitálně podepsal 
Ing. Radim Vanek 
Datum: 2022.11.15 
16:15:41 +01'00'


